
 

 

 

 

 
 
 
 

 

Bilag Sag/ID Nr. Enhed Dato 

 2018 - 16329 / 3202120 Fiskeripolitisk Kontor 
(FPK) 

09-05-2018 

 
 

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger for udkast til 
revideret bekendtgørelsen om mindstemål for fisk og krebsdyr 
i saltvand 

 
Bekendtgørelsens indhold 
Bekendtgørelsen fastsætter regler om mindstemål for fisk og krebsdyr i 
saltvand og at disse ikke må beholdes om bord, omlades, opbevares, 
transporteres, sælges eller udbydes til salg, men straks skal genudsættes, 
så vidt mulig i levende tilstand.  
 
Med de foreslåede ændringer af bekendtgørelsen fjernes mindstemålet 
for: 

 Kuller i Østersøen og Bælterne 

 Mørksej i Østersøen og Bælterne 

 Kulmule i Østersøen og Bælterne 

 Skrubbe i Skagerrak/Kattegat og Nordsøen 

 Søtunge i Østersøen og Bælterne 

 Rødtunge 

 Pighvar i Østersøen og Bælterne 

 Slethvar i Østersøen og Bælterne 

 Ising 
 
Mindstemålet sættes ned for: 

 Jomfruhummer i Skagerrak/Kattegat og Østersøen og Bælterne 

 Jomfruhummerhaler i Skagerrak/Kattegat og Østersøen og 
Bælterne 

 
Med ændringerne er der derfor mulighed for, at en større mængde fisk 
og krebsdyr nu må beholdes om bord, omlades, opbevares, 
transporteres, sælges og udbydes til salg.  
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Ændringerne foretages som led i harmonisering med EU-regler.  
 
Administrative konsekvenser 
Der vurderes ikke at være administrative konsekvenser i forbindelse med 
ændringerne.  
 
Skatter, afgifter, subsidier m.v. 
Der er ingen ændringer i skatter, afgifter, subsider m.v. i forbindelse med 
ændringen af bekendtgørelsen.  
 
Øvrige efterlevelsesomkostninger 
Fiskere vil nu have mulighed for, at større mængder fangede fisk og 
krebsdyr kan beholdes om bord, omlades, opbevares, transporteres, 
sælges og udbydes til salg. Dette vil derfor give større 
indtjeningsmuligheder. Det er ikke muligt at kvantificere dette yderligere.  
 
Adfærdsvirkninger 
Der vurderes ingen adfærdsvirkninger i forbindelse med ændringen af 
bekendtgørelsen. 
 
BNP 
Der er ingen påvirkninger af BNP i forbindelse med ændringen af 
bekendtgørelsen.  


